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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOYÁ
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 16,017,311.88 700,000.00 17,117,311.88 8,026,525.00 72.00% 4,841,811.88 28.00%INGRESOS 400,000.00 4,248,975.00 12,275,500.00

299,500.00 0.00 360,000.00 659,500.00 54,450.00 188,800.00 243,250.00 37.00% 416,250.00 63.00%IMPUESTOS11

169,500.00 0.00 360,000.00 529,500.00 41,400.00 182,800.00 224,200.00 42.00% 305,300.00 58.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 169,500.00 0.00 360,000.00 529,500.00 41,400.00 360,000.00 224,200.00 42.00% 305,300.00 58.00%3

1 1 204 3 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 15,000.00 0.00999630 1024170 15,000.00 0.00 0.00% 15,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 5,000.00 0.00999630 1020000 5,000.00 3,000.00 84.00% 800.000.00 1,200.00 4,200.00 16.00%

1 1 224 3 Traspaso de solares y terrenos rurales 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 12,000.00 0.00999630 1020000 12,000.00 0.00 0.00% 12,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 7,000.00 0.00999630 1020000 7,000.00 0.00 14.00% 6,000.000.00 1,000.00 1,000.00 86.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 2,500.00 0.00999630 1020000 2,500.00 0.00 0.00% 2,500.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 75,000.00 0.00999630 1020000 75,000.00 36,000.00 48.00% 39,000.000.00 0.00 36,000.00 52.00%

1 1 354 3 Permiso para romper pavimento de la vía pública 5,000.00 0.00999630 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 374 3 Ocupación vías públicas para comercio informal 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 0.00 0.00% 15,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 384 3 Permiso a ocupar vía pública con material de construcción 5,000.00 0.00999630 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 424 3 Construcción nichos, fosas y panteones 3,000.00 0.00999630 1020000 3,000.00 2,400.00 100.00% 0.000.00 600.00 3,000.00 0.00%

1 1 444 3 Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00999630 1020000 360,000.00 0.00 50.00% 180,000.00360,000.00 180,000.00 180,000.00 50.00%

130,000.00 0.00 0.00 130,000.00 13,050.00 6,000.00 19,050.00 15.00% 110,950.00 85.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00 54,450.00 0.00 19,050.00 15.00% 110,950.00 85.00%1

1 1 049 1 Otros arbitrios diversos 30,000.00 0.00999630 1020000 30,000.00 500.00 22.00% 23,500.000.00 6,000.00 6,500.00 78.00%

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 100,000.00 0.00999630 1020000 100,000.00 12,550.00 13.00% 87,450.000.00 0.00 12,550.00 87.00%

0.00 200,000.00 40,000.00 240,000.00 200,000.00 40,000.00 240,000.00 100.00% 0.00 0.00%DONACIONES31

0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 100.00% 0.00 0.00%DONACIONES CORRIENTES31 1

1 3 1 DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO EXTERNO 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 54450.00 40,000.00 40,000.00 100.00% 0.00 0.00%3

1 3 011 3 Donaciones corrientes en dinero del sector privado externo 0.00 0.00716470 9000000 40,000.00 0.00 100.00% 0.0040,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00%

0.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 100.00% 0.00 0.00%DONACIONES DE CAPITAL31 2

1 3 2 DONACIONES DE CAPITAL DE ORGANISMOS INTERNACIONALES 0.00 200000.00 0.00 200,000.00 254,450.00 0.00 200,000.00 100.00% 0.00 0.00%2

1 3 012 2 Donaciones de capital en dinero de organismos internacionales 0.00 200,000.00716470 9000000 200,000.00 200,000.00 100.00% 0.000.00 0.00 200,000.00 0.00%

15,561,811.88 500,000.00 0.00 16,061,811.88 7,749,425.00 3,999,975.00 11,749,400.00 73.00% 4,312,411.88 27.00%TRANSFERENCIAS41

9,337,087.13 0.00 0.00 9,337,087.13 5,165,153.20 2,582,839.10 7,747,992.30 83.00% 1,589,094.83 17.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 9,337,087.13 0.00 0.00 9,337,087.13 5,419,603.20 0.00 7,747,992.30 83.00% 1,589,094.83 17.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 9,337,087.13 0.00195520 1000202 9,337,087.13 5,165,153.20 83.00% 1,589,094.830.00 2,582,839.10 7,747,992.30 17.00%

6,224,724.75 500,000.00 0.00 6,724,724.75 2,584,271.80 1,417,135.90 4,001,407.70 60.00% 2,723,317.05 40.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 6,224,724.75 500,000.00 0.00 6,724,724.75 8,003,875.00 0.00 4,001,407.70 60.00% 2,723,317.05 40.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 6,224,724.75 0.00195520 1000202 6,224,724.75 2,334,271.80 56.00% 2,723,317.050.00 1,167,135.90 3,501,407.70 44.00%

1 4 052 5 De instituciones públicas descentralizadas y autónomas no financieras 0.00 500,000.00010010 1005121 500,000.00 250,000.00 100.00% 0.000.00 250,000.00 500,000.00 0.00%

136,000.00 0.00 0.00 136,000.00 22,650.00 20,200.00 42,850.00 32.00% 93,150.00 68.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

136,000.00 0.00 0.00 136,000.00 22,650.00 20,200.00 42,850.00 32.00% 93,150.00 68.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 121,000.00 0.00 0.00 121,000.00 8,011,525.00 0.00 27,850.00 23.00% 93,150.00 77.00%3

1 5 061 3 Tasa a la matanza de animales 3,000.00 0.00999530 1020000 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.000.00 0.00 0.00 100.00%
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ABIERTOESTADO CIERRE:

1 5 081 3 Pago mensuras catastrales  para enajenación y arrend. de solares 25,000.00 0.00999530 1020000 25,000.00 3,200.00 61.00% 9,800.000.00 12,000.00 15,200.00 39.00%

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 3,000.00 0.00999530 1020000 3,000.00 1,900.00 80.00% 600.000.00 500.00 2,400.00 20.00%

1 5 151 3 Expedición certificaciones 15,000.00 0.00999530 1020000 15,000.00 2,000.00 45.00% 8,300.000.00 4,700.00 6,700.00 55.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 50,000.00 0.00999530 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 991 3 Otras tasas 25,000.00 0.00999530 1020000 25,000.00 550.00 14.00% 21,450.000.00 3,000.00 3,550.00 86.00%

1 5 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 8,026,525.00 0.00 15,000.00 100.00% 0.00 0.00%4

1 5 321 4 Registros de actos civiles 15,000.00 0.00999830 1020000 15,000.00 15,000.00 100.00% 0.000.00 0.00 15,000.00 0.00%

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 20,000.00 100.00%OTROS INGRESOS61

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 20,000.00 100.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1

1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 8026525.00 0.00 0.00 0.00% 20,000.00 100.00%3

1 6 051 3 Arrendamiento de solares 20,000.00 0.00999830 1020000 20,000.00 0.00 0.00% 20,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

3 0.00 0.00 400,000.00 0.00 82.00% 70,208.00 18.00%Fuentes financieras 400,000.00 329,792.00 329,792.00

0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 329,792.00 329,792.00 82.00% 70,208.00 18.00%Incremento de pasivos23

0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 329,792.00 329,792.00 82.00% 70,208.00 18.00%Incremento de pasivos corrientes23 1

3 2 1 Obtención de préstamos de corto plazo 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 400,000.00 329,792.00 82.00% 70,208.00 18.00%3

3 2 011 3 Obtención de préstamos internos de corto plazo 0.00 0.00200650 0990000 400,000.00 0.00 82.00% 70,208.00400,000.00 329,792.00 329,792.00 18.00%

28.00%4,912,019.8872.00%12,605,292.004,578,767.008,026,525.0017,517,311.88800,000.00700,000.0016,017,311.88Total general
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